[image: image1.emf][image: image2.png]

LEI Nº 3378/2021.
“Autoriza o Poder Público Municipal de Pedro Osório/RS, a realizar leilão público dos bens considerados inservíveis.”
MOACIR OTÍLIO ALVES, PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRO OSÓRIO, Estado do Rio Grande do Sul,

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Público Municipal de Pedro Osório/RS, à efetuar a alienação de bens móveis e veículos considerados inservíveis, mediante leilão público.
§ 1º - Os bens objetos do leilão encontram-se descritos e avaliados por leiloeiro oficial e comissão municipal na relação em anexo, que integra a presente legislação.

§ 2º - Os recursos obtidos com a alienação destes bens inservíveis serão destinados prioritariamente em investimentos e aquisição de bens para Secretarias de Educação, Obras, Saúde, Agricultura e Meio Ambiente.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito, em 07 de Dezembro de 2021
MOACIR OTÍLIO ALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se e Publique-se

“Doe Órgãos, doe sangue: Salve vidas”

_1292839793.doc
[image: image1.png]